
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33534 Quarta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170598

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-010GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): D. M. ALVES MACIEL - SHOWS E EVENTOS
OBJETO: Contratação de Show`s para a realização da 1ª Virada 
Cultural que será realizada no Bairro Casas Populares I, além 
de marcar o encerramento das atividades da Coordenadoria 
Municipal da Juventude, no Município de Parauapebas-PA
VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
VIGÊNCIA: 20 de Dezembro de 2017 a 19 de Janeiro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 20 de Dezembro de 2017

Protocolo: 268108

EMPRESARIAL
.

M. ANTONIO BARCELOS EIRELI
CNPJ: 01.287.286/0001-09, localizada na Avenida F, s/n, 
Quadra 86, Lote 05, Bairro Parque dos Carajás II, na cidade 
de Parauapebas/PA CEP: 68.515-000 torna publico que no dia 
06/12/2017 registrou junto à 20ª Seccional Urbana de Polícia 
Civil de Parauapebas o Boletim de Ocorrência Policial n.º 
00071/2017.015359-3, referente a extravio de uma máquina 
ECF-IF-CORISCO - CT7000V3 - V4. 01 (Equipamento emissor 
de cupom fi scal).

Protocolo: 268428

J M SOARES JUNIOR & CIA LTDA, torna público que recebeu 
da SEMAS/PA, a LI n°2815/2017 até 28/12/2018, p/ atividade 
de fertirrigação agrícola, município de Marabá-PA.

Protocolo: 268433

MARADEI & MARINS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA, CNPJ 14.048.015/0001-34, torna público que recebeu 
da Secretária Municipal de Meio Ambiente de Bragança/PA a 
Licença de Instalação - LI Nº 11/2017, válida até 05/12/2020, 
para atividade de Sistema de Drenagem de Águas Pluviais no 
município de Bragança/PA, processo 28/2016/SEMMA/PMB.”

Protocolo: 268437

PATRICIA DI PAULA BATISTA DA SILVA BORGES torna 
público que requereu à SEMAS PA a Licença de Atividade Rural-
LAR p/pecuária da Faz. Triunfo, mun. de São Domingos do 
Capim, prot. nº2017/43491.

Protocolo: 268441

MINISTÉRIO DA FAZENDA
BANCO DA AMAZÔNIA S.A.

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA DE CAPITAL ABERTO
CNPJ 04.902.979/0001-44 - NIRE 15300005132

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ACIONISTAS
Edital de Convocação

São convidados os acionistas do Banco da Amazônia 
S.A., companhia aberta, a participar da Assembleia Geral 
Extraordinária que será realizada no dia 19 de janeiro de 2018, 
às 11h, horário local, no 15° andar do Edifício Sede, na Avenida 
Presidente Vargas nº 800, Auditório Lamartine Nogueira, Belém 
(PA) - CEP 66017-901, Belém (PA), a fi m de:
1. Deliberar sobre a proposta de alteração do Estatuto Social;
2. Deliberar sobre a proposta de rerratifi cação da alteração do 
artigo 44, inciso IX do Estatuto Social; e
3. Aprovar a consolidação do Estatuto Social em razão das 
alterações propostas nos itens 1 e 2 deste edital.
Instruções gerais:
Nos termos do art. 126 da Lei nº 6.404, de 15.12.1976 e 
alterações posteriores, para participar e deliberar na Assembleia 
Geral o acionista deve observar que:
• os instrumentos de mandatos deverão ser depositados na 
sede do Banco da Amazônia, na Av. Presidente Vargas nº 800, 
14º andar - Secretaria Executiva, em Belém (PA) - CEP 66017-
901, preferencialmente até 48 horas antes da realização da 
Assembleia;
• para admissão na Assembleia o acionista, ou seu representante 
legal, deverá apresentar documento hábil de identidade e, no 
caso de titulares de ações, comprovante expedido pela instituição 
fi nanceira depositária. Para os titulares de ações escriturais 
custodiadas no Bradesco, é dispensada a apresentação do citado 
comprovante;
• as procurações lavradas em língua estrangeira, antes de 
seu encaminhamento ao Banco, devem ser vertidas para o 
português e registradas as suas traduções no Registro de 
Títulos e Documentos. Cópia da documentação poderá ainda 

ser encaminhada por intermédio do e-mail presidencia@
bancoamazonia.com.br
• os documentos relacionados às matérias a serem deliberadas 
na Assembleia Geral Extraordinária encontram-se à disposição 
dos acionistas na Secretaria Executiva do Banco da Amazônia, 
na Av. Presidente Vargas nº 800 - 14º andar, Belém (PA), 
onde poderão ser consultados em dias úteis, no horário das 
10h às 16h, horário local, e no site www.bancoamazonia.com.
br - Investidores - Relação com Investidores, estando também 
disponíveis nos sites da BM&FBovespa e CVM.
eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos no site de Relação 
com Investidores, mencionado acima ou por meio do telefone 
(91) 4008-3510.

Belém (PA), 19 de dezembro de 2017.
CARLOS AUGUSTO MOREIRA ARAÚJO
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 268418

R M DE FIGUEIREDO EXPORTAÇÃO - ME- CNPJ: 
10.866.514/0001-88 localizada na Qd 25, Lt 29, Fl 08 - Nova 
Marabá, Marabá/PA, torna público que solicitou junto a SEMAS/
PA a Licença de Operação através do protocolo nº 2017/44848 
para Comercialização e Manejo de Recursos Aquáticos Vivos.

Protocolo: 268422

CERÂMICA ASTEKA LTDA - ME, torna público que requereu 
junto a SEMMA/STM, renovação da Licença de Operação - LO 
nº 085/2014, sob protocolo nº 931/2017, para atividade de 
Fabricação de artefatos de cerâmica e barro cozido para uso na 
construção, exceto azulejos e pisos em Santarém/PA.

Protocolo: 268419

A EMPRESA CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ 83.318.022/0001-21 torna 
público que recebeu da Secretária Municipal de Meio Ambiente 
SEMMA de Redenção-PA a Licença de Operação n° 012/2017, para 
a atividade de Usina de asfalto, inclusive móvel, pelo processo 
n°. 132/2017, localizada em Redenção-PA para atividade local.
A EMPRESA CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ 83.318.022/0001-21 torna público 
que solicitou a Secretária Municipal de Meio Ambiente SEMMA de 
Salinópolis - PA a Licença de Instalação/Operação, para atividade 
de Canteiro de Obras, pelo processo n°. 209/2017, localizada em 
Salinópolis-PA para atividade local.
A EMPRESA CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ 83.318.022/0001-21 torna público 
que solicitou a Secretária Municipal de Meio Ambiente SEMMA de 
São João de Pirabas - PA a Licença de Operação, para atividade 
de Exploração de saibro, pelo processo n°. 028/2017, localizada 
em São João de Pirabas - PA para atividade local.

Protocolo: 268423

A empresa Norte Energia S/A inscrita no CNPJ nº 
12.300.288/0004-41, localizada na Rua Boa Esperança, S/Nº 
- RUC Jatobá, Loteamento Jardim França, Bairro Mutirão, na 
cidade de Altamira, Estado do Pará, torna público que recebeu 
da Secretaria de Meio Ambiente e Turismo - SEMAT do Município 
de Senador José Porfírio, a Licença de Operação nº 007/2017 
referente à sede da colônia dos Pescadores, no município de 
Senador José Porfírio - Pará.

Protocolo: 268442

Nikolas Octávio Ayoub Godoy CPF: 001.805.601-66, publica 
que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo de Jacareacanga - SEMAT - Licença Ambiental 
de Operação - LO, proc. 174/2017, para atividade de Lavra 
Garimpeira de Minério Ouro, no município de Jacareacanga-PA.

Protocolo: 268429

FAZENDA CACHOEIRA, torna público que esta entrando com 
pedido de Licença de Atividade Rural - LAR, junto a SEMMA - 
Pacajá/PA, para a realização da atividade de Bovinocultura.

Protocolo: 268434

AUTO POSTO PINDORAMA LTDA, CNPJ 03.651.839/0001-
88, ESTABELECIDO À BR 316, KM 12, EM MARITUBA-PA, TORNA 
PÚBLICO QUE REQUEREU DA SEMMA DE MARITUBA-PA, A 
RENOVAÇÃO DA LO Nº. 018/2016, PARA SUA ATIVIDADE DO 
COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS 
AUTOMOTORES.

Protocolo: 268440

CAW PROJETOS E CONSULTORIA INDUSTRIAL LTDA, 
torna público que requereu a Secretaria Municipal de Ciência, 
Tecnologia e Meio Ambiente a licença ambiental prévia para 
instalação de torre para telefonia celular para a São Paulo BTS 
Locações de Torres localizada na Rodovia BR PA 150, Km 111, 
Vila Cristo Rei - Loteamento São Benedito, Zona Rural, município 
de TAILÂNDIA/PA. Não foi determinado Estudo de Impacto 
Ambiental.

Protocolo: 268444

Palmyra do Brasil Indústria e Comércio de Silício Metálico 
e Recursos Naturais LTDA., CNPJ nº 04.872.297/0001-36 e 
Inscrição Estadual nº 15.108.162-0, torna público que recebeu 
a Licença de Operação sob nº 10.946/2017, no dia 02/01/2018 
com validade até 28/05/2018 da Secretaria Estadual de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, para atividade de 
produção de silício metálico e sílica fume em sua Planta Industrial 
- sito à Rodovia PA 263 km 3,5, s/nº, Zona Industrial, Município 
de Breu Branco - Pará - Processo nº 2013/11.081.

Protocolo: 268421

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA
A Câmara Municipal de Terra Santa, realizará no dia 
25/01/2018 às 10:00 hrs P. P. nº 0001/2018-CMTS. Objeto: 
aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para atender 
às necessidades da Câmara Municipal de Terra Santa. O 
respectivo Edital encontra-se no Dep. de Licitações na sede da 
CMTS.
A Câmara Municipal de Terra Santa, realizará no dia 
26/01/2018 às 10:00 hrs P. P. nº 0002/2018-CMTS. Objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higiene, 
material de expediente e suprimento de informática, material 
permanente para atender às necessidades da Câmara Municipal 
de Terra Santa. O respectivo Edital encontra-se no Dep. de 
Licitações na sede da CMTS.
A Câmara Municipal de Terra Santa, realizará no dia 
26/01/2018 às 15:00 hrs P. P. nº 0003/2018-CMTS. Objeto: 
contratação de locação de automóvel (camionete) e veículo 
aquaviário destinados à Câmara Municipal de Terra Santa. O 
respectivo Edital encontra-se no Dep. de Licitações na sede da 
CMTS.

Jorge Nogueira Picanço
Ver. Presidente

Protocolo: 268425

Nikolas Octávio Ayoub Godoy CPF: 001.805.601-66, publica 
que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo de Jacareacanga - SEMAT - Licença Ambiental 
de Operação - LO, proc. 177/2017, para atividade de Lavra 
Garimpeira de Minério Ouro, no município de Jacareacanga-PA.

Protocolo: 268431

J.A. DE ARAÚJO SERVIÇOS - ME. CPF/CNPJ: 04.630.532/0001-
63 sito à Rodovia Transamazônica KM 14, bairro Comunidade 
Santa Luzia, Zona Rural, em Itaituba - PA, torna público 
que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Operação (L.O.), 
para a atividade de Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos, 
sob o protocolo Nº 2017/0000041693, na data de 08/12/2017.

Protocolo: 268439

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 0001/2018
O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos 
interessados que realizará concorrência para aquisição de 
materiais odontológicos para atender a clinica do SEST- Unidade 
B77, situado na Rodovia BR 222, Km 03, São Felix III, CEP 
68.514-300 Marabá/PA, cujo recebimento dos envelopes 
contendo a documentação e a proposta será no dia 26/01/2018, 
às 15h00hs. Para retirada do edital e acesso às demais 
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade 
B77 Marabá/PA, em até 03 (três) dias antes da data acima 
mencionada, das 08h30min às 17h30min h.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 268443

CBA - MINERAÇÃO E COMÉRCIO DE CALCÁRIO E BRITA 
DA AMAZÔNIA LTDA - ME, torna público que requereu junto 
a SEMMA/RURÓPOLIS, renovação da Licença de Operação - LO 
nº 9863/2016, sob protocolo nº 0030/2017, para atividade 
de Extração de bens minerais não metálicos - Calcário em 
Rurópolis/PA.

Protocolo: 268424


